ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN HÀ TRUNG

Số:           /KH - UBND

      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Thị Trấn Hà Trung, ngày      tháng 10 năm 2022

KẾ HOẠCH

Về thực hiện xã hội hóa trang thiết bị phục vụ hội nghị trực tuyến

tại địa bàn các tiểu khu và hoàn thành chỉ tiêu chuyển đổi số

Căn cứ Quyết định số 969/QĐ – UBND ngày 18/3/2022 của Chủ tịch

UBND tỉnh Thanh Hóa về việc giao chỉ tiêu hoàn thành chuyển đổi số cấp huyện,

cấp xã trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa, giai đoạn 2022 – 2025; kế hoạch số 114/KH

– UBND ngày 25/4/2022 của UBND tỉnh Thanh Hóa về triển khai các nhiệm vụ

thúc đẩy chuyển đổi số năm 2022 trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa;.

Căn cứ pháp lệnh số 34/2007/PL - UBTVQH11 ngày 20 tháng 4 năm 2007

về thực hiện dân chủ ở xã, phường, thị trấn.

Trên cơ sở Kế hoạch số 70/KH-UBND ngày 06/5/2022 của UBND Thị

Trấn Hà Trung về thực hiện Chuyển đổi số năm 2022 và định hướng đến năm

2025.

UBND Thị Trấn Hà Trung xây dựng kế hoạch xã hội hóa về trang thiết bị

phục vụ nhu cầu chuyển đổi số và các hội nghị họp trực tuyến tại khu dân cư với

một số nội dung sau:
I.MỤC ĐÍCH YÊU CẦU:

1. Mục đích, Yêu cầu:

1. Nâng cao nhận thức và trách nhiệm của cán bộ đảng viên và các tầng lớp

nhân dân về tầm quan trọng của việc chuyển đổi số trong giai đoạn phát triển mới

của đất nước là một trong những nhiệm vụ trọng tâm của các tổ chức, cá nhân.

2. Đẩy mạnh ứng dụng CNTT nhằm phát triển Chính quyền số và bảo đảm

an toàn thông tin mạng, đặt trọng tâm vào Chuyển đổi số trong địa bàn góp phần

xây dựng hệ thống CNTT hiện đại, chất lượng, công bằng, hiệu quả.

II. NỘI DUNG:

1. Công việc cần thực hiện:

- Khảo sát thực tế trang thiêt bị hệ thống internet, TV tại các nhà văn hóa

tiểu khu. ( đã thực hiện khảo sát)

 - Đấu mối phối hợp với VNPT Bỉm Sơn – Hà Trung về cung cấp các

đường truyền, thiết bị cần lắp đặt phục vụ hội nghị trực tuyến tại các nhà văn hóa

tiểu khu ( trực tuyến hai chiều).

2. Các thiết bị cần lắp đắt hoàn thiện phục vụ hội nghị trực tuyến gồm:

* Số lượng mạng WiFi, TV, Máy tính, camera, Micro, nhân công lắp

đặt: Các nhà văn hóa đã có mạng đến nhà văn hóa, TV còn 03 tiểu khu chưa có

TV, 01 tiểu khu đang dùng TV đời cũ, 6 tiểu khu đã dùng TV đời mới, máy tính

chưa tiểu khu nào có máy tính, camera chưa tiểu khu nào có camera.

* Số lượng thiết bị cần phải  xã hội hóa để lắp đặt gồm: 04 TV, 10 máy

tính, 10 camera, 10 micro.

- TV số lượng 04 cái. Đơn giá trong khoảng từ 10 đến 20 triệu đồng phụ

thuộc theo điều kiện của từng tiểu khu.

- Máy tính  số lượng 10 cái. Đơn giá  từ 10 đến 15 triệu đồng phụ thuộc

theo điều kiện của từng tiểu khu.

- Camera số lượng 10 cái. Đơn giá từ 3 đến 5 triệu đồng phụ thuộc theo

điều kiện của từng tiểu khu.

- Micro số lượng 10 cái. Đơn giá 700.000đ đến 1triệu đồng.

- Nhân công lắp đặt kết nối chạy thử 1 triệu đồng/địa điểm.
III. THỜI GIAN THỰC HIỆN:

 - Dự kiến từ ngày 20/9/2022 đến 30/11/2022
           IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN:

Cấp ủy các chi bộ, tiểu khu trưởng các tiểu khu trên cơ sở kế hoạch này xây

dựng kế hoạch, tờ trình để tổ chức thực hiện theo kế hoạch. Liên hệ trực tiếp với

đồng chí Trịnh Thị Thủy  VNPT Bỉm Sơn – Hà Trung SĐT: 0913293137. để

tham khảo hướng dẫn trực tiếp.

Trên đây là Kế hoạch về xã hội hóa thiết bị phục vụ hội nghị trực tuyến tại

nhà văn hóa các tiểu khu phục vụ công tác chuyển đổi số trên địa bàn thị trấn Hà

Trung để các bộ phận, các tiểu khu căn cứ kế hoạch tổ chức thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Đảng ủy - HĐND - UBND;

- Các tiểu khu T/h;

- Lưu VT, VH.

                     KT.CHỦ TỊCH

                    PHÓ CHỦ TỊCH

      Nguyễn Ngọc Luyện

		luyennn.tthatrung@thanhhoa.gov.vn
	2022-10-11T16:44:04+0700

		2022-10-11T16:56:51+0700

		2022-10-11T16:56:59+0700

		2022-10-11T16:59:29+0700